проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2022                                                                                                                                                            № 00
п. Берегаево
Об утверждении Формы проверочного листа, приминаемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Берегаевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Администрация Берегаевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Берегаевское сельское поселение.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   

Глава Берегаевского
сельского поселения                                                                                                                Ю.В. Скоблин
Исполнитель: Васенева Галина Александровна
beregsp@tomsk.gov.ru, тел. 2-29-11
В дело № 02-02
ПРОЕКТ
Утверждена
постановлением администрации
Берегаевского сельского поселения
от «__»_________2022 года № ___

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.
При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

Форма

	Администрация Берегаевского сельского поселения

	(наименование органа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве)

	ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

используемого при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Берегаевское сельское поселение

	(форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве)

	1. Вид контрольного мероприятия:

	(инспекционный визит/рейдовый осмотр/
выездная проверка/ наблюдение за соблюдением обязательных требований/ выездное обследование)

	2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия

	(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

	3. Учётный номер контрольного мероприятия:

	(учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольных мероприятий)

	4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

	________________________________________________________________________________

	5. Фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющихся контролируемыми лицами:

	(для граждан и индивидуальных предпринимателей - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,
для юридических лиц - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

	6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты:

	7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

	________________________________________________________________________________________________________________________

	8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1.
	При осуществлении строительства и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, принимаются ли меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территории
	пункт 3 статьи 37 ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

	2.
	При вводе в эксплуатацию зданий, строений, сооружений и иных объектов, выполняются ли условия, предусмотренные проектной документацией - мероприятия по охране окружающей среды
	пункт 2 статьи 38 ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	3.
	Имеются ли зеленые насаждения, и не производилась ли их самовольная, без разрешения вырубка
	п. 8.7 ст. 8 Правил благоустройства территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденных решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.12.2015 № 26 (далее - Правила благоустройства)

	4.
	Обеспечено ли благоустройство контейнерных площадок. Допускается ли переполнение контейнеров для накопления отходов, урн, приводящее к захламлению контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий
	п. 3.9 – 3.13 ст. 3 Правил благоустройства

	5.
	Размещается ли самовольно на зданиях, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах, временных (некапитальных) объектах, входных группах, ограждениях, остановочных комплексах, опорах освещения, линий электропередачи и контактной сети, деревьях информационно-печатная продукция
	пп.7 п. 3.24 ст.3 Правил благоустройства

	6.
	Производятся ли земляные работы без оформленного в установленном порядке разрешения
	п. 11.1, ст.11 Правил благоустройства

	7.
	Обеспечено ли содержание территории муниципального образования
	ст.4, ст. 5 Правил благоустройства

	8.
	Обеспечено ли содержание и исправное состояние фасадов зданий (строений, сооружений) и их конструктивных элементов и ограждающих конструкций, в том числе, своевременное производство работ по ремонту и покраске фасадов зданий (строений, сооружений) и надлежащая эксплуатация фасадов зданий (строений, сооружений), проведение текущего ремонта
	ст. 7.3

Правил благоустройства

	9.
	Обеспечено ли содержание объектов наружного освещения или объектов, оборудованных средствами наружного освещения
	ст.10 Правил благоустройства

	10.
	Обеспечено ли содержание зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и; расположенных на территориях: общего пользования в соответствии: с нормами муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования Берегаевское сельское поселение
	ст. 8 Правил благоустройства

	11.
	Обеспечено ли благоустройства придомовых территорий, территорий индивидуальных жилых домов
	ст. 6 Правил благоустройства

	12.
	Обеспечено ли благоустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения, внутриквартальных проездов
	ст. 9 Правил благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
	"___" _____________ 20__ г.
(указывается дата заполнения
проверочного листа)

	Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

____________________________________/__________________________________________               

                              (должность)                                                                          Ф.И.О. (последнее при наличии)
____________________________________/__________________________________________               

                              (должность)                                                                          Ф.И.О. (последнее при наличии)
____________________________________/__________________________________________               

                              (должность)                                                                          Ф.И.О. (последнее при наличии)
С проверочным листом ознакомлен(а):

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г. _______________________________________
                                                                                                                                        (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. ______________________________________
                                                                                        (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г. ______________________________________
                                                                                        (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. _____________________________________
                                                                                        (подпись)